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Numri i kontratés:!: 632-24-10879-5-2-1/C1037
KOMUNA E GJAKOVES, {n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén and; dhe

Roza Komani B.L, Rr. UCK p.n, GjakovE me nr.unik 811129726, e peérfagésuar nga Ndue Komani (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e sh#nuara me
poshié:

Ndértimi i shtegut dhe Shkugéza e sfidave me numér identifikues: 632-24-10879-5-2-1 dhe numér e
brendshiém 632-24-120-521

Meni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés gshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i shtegut dhe
Shkugiza ¢ sfidave

No. | Lot |

| |
1 Ndértimi i shtegut dhe Shkugéza e sfidave

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet & jets: 224,088.66 €(dyqind ¢ njézetd e katérmijé e tetédhjetd e teté euro e
glashtédhjets e gjasht? cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagess q@ Autoriteti Kontraktues i ka
borch Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérejithshme dhe/ose 1 Vecanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& Kontratés

3.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijirn:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t8 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshire cdhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g2 e pérbiting kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang dhing mé sipér.

b w lutemi eeferjuni kétij numn & kontratgs né dokementot @ fawrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionel gé lidhen me thesarin,



MNeni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kané 2 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet 18 dérgohen me postg, faks, email ose t& dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratts,

4.2 Nese personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit té saj, ai duhet ta thot# kég né
komunikatén ¢ ij. Sa heré q¥ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duher t¢ kérkojé
virtetim ¢ pranimit t& komunikatés sé tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 8 gjitha masat ¢
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin e komunikimirt té tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nise specifikohet ndryshe né njoftim 1@ illg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "véretojé”, "mirato] "ose"vendoss "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t2 mbahet apir vomohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg shi¢ e pérgatitur n¢ gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej t8 cilave jani pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kantrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Faton Gutaj |

Puozita: Zvrtar pérgjugjés'i prokurimi 9

Nén:}hkrimi:
Data:

Yula;

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Ndue Komauni —‘

FPoita:

_NEnshkrimi:

Data:

_\-’ula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratts: £32-24-10879-5-2-1/C1037

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "KontratZ" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sic #shie
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar na palét, duke perishirg t# gjitha shtojcat pér kéte dhe t2 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né t&.

[.2 “Punt” konsiderohen (¢ gjitha ato puné & cilat jané ohjekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues .
kérkon q¢ & kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura & tjera apo pjesé t& e,

1.3 “Kontrakmuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratds, i cili (1€ cilél) Eshté palé né kontraré dhe #shté i obliguar t¢ kryejé pundt sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjés per mbikégyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér &
gjitha hollesité duhet t'i raportojit Autoritetic Kontraktues,

L5"Cmimi Kontratés” do té thot# shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimic” do 2 thotd vendi 1 caktuar pir kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t8 thoté e téré makineria pérlshirg edhe aré pir bartjen e pajisjeve, dhe mjetel
tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés,

I.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjer, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPR™ do té thotg Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés,
L10*KVK" do té thoté Kushtet & Vecanta 16 Kontratés.

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q# i pércakton t# gjitha cishtjet q& nuk jané té mbuluara né kentraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndiérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e fransferon
kontratén e vel ose nj2 pjesé (& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, ta transferoje
kontratén ose njé pjesé 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nea ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé#, né favor t& bankieréve t8 Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t# paguhen ose gé
dor t& béhen borsh sipas kontratés: ose

b) n& rast (€ dhénies s& t¢ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér plesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshimgrise qé zhatohen pér dhénien e
Kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrara &shié valide velém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes s¢ cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gqé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta niése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontaktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshratshmarisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshime, pagesal direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegics pér aktet, gabimetl dhe neglizhencén e nénkonmakiuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né & njdjtén ményré si po td ishin akte, gahime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t2 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhe qé ¢ tejkalon
ate t& perindhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qe i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sg parancisé, t'] transteroj# menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 12 tilla per
kohgzgjatjen e garancis¢ s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese ¢shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoritet] kontraktues duhet t'i japg
kontraktuesit, pa pagest. nj& kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e komtratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera @ kontratés. Kontrakruesi mund t& blejg kopje tera t& kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t&¢ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

3.2 Pérveg nise éshié e nevojshme pér géllime 16 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kontrakoues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per 1 Eshuar Kontraktuesit urdhra administrative Q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jand 2 nevojshme pér ckzekutim ¢ mirg t¢ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj,

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t2 mirémbaje ¢do ohjekt t8 vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, b kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Meni 7 Ndihma lidhor me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 2 kérkojd ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore 8 Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit ¢ ohligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesir,
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7.2 NE bazt ¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijé té gjitha
pirpieket e nevojshme pér 1 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té pgjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personclin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kentrakiues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konwraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ | jep autoriteti kontraktues, Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té konmratés, do ta njoftojé¢ autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& katij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe t& veprojé sipas t@ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé gé personeli i tij, t8 aférmit ¢ tyre, dhe punitordt vendort (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ¢'i trajrojé & gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj ¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélyimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do # siguroj se punét do 1€ fillojng dhe @ pérfundajné brenda afatit t# caktvar réné dakord nis
programin & biré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do (& siguraj q# 1€ gjitha pungt g¢ aifajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaé realizimit
t& punimeve do t¢ béhen ng kohe dhe ne pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepgr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g@
ka ndérmarr pun t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjisve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyvet ¢ méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators té lojeve 8 ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve 2 ndryshme, skela 12 larta, etj do t& perdoren dhe
b.  né ményre g 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun etj.

4.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteteve ng vend punim,

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e th, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t# personelil kvg dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderir,

MNeni 10 Siguria e chzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé# voné se dita e nénshkrimit t& kontratis, furnize] Autoritetin Kentrakiues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1# ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasoje e
mosekzekutimit t¢ plote dhe t& dulur t obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m,

[0.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratgs do & jeté né formén e dhéng ng piesén I'V t& kontratés.
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MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiamet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afert,

11.2 Kontraktuesi duhet 2 siguroj njé sigurim nza dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés parantuese
t€ defekteve ng shumat e percaktuara né KVEK per ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak 18 mezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démiim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés dubet 17 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikat®n pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim L€ till¢ atéher kontrata do t# konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pénjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit,

L5 Né gofié se ekzistojng arsye & mjaftueshme dhe bindese pEr zgjatjen e afatit t& ofrimil t& certifikatés mhbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 12 zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontraktuesi do t' dortzajé Menaxherit t¢ Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekeckutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pir secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve (&
kontrakruara, konmakiuesi duhet ta rishikojé edhe njeherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 1# sigurajs
argument me shkrim Menaxhent t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshire ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogilo] ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
putimeve nuk do t& rezuliojé né ndonjé pages¢ shtes pér kontraktuesin, nése ki ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t2 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontraktuesi do t& ketg t& drejién & ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shes
perishire né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t autonzuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do @ sigurojé siguring ne vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegjis per t& marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve t# tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve i treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbie ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga krverja ¢ pungve,

3.3 Kontrakwuesi do t8 marre t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegigsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ sigurar gé strukrurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen, Al do 1o Jeté pérejegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé e cilat Jjant t& nevojshme
per zhatimin e duhur ¢ detvrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktes

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj# q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng dime, ose pengojnd trafikun neé,
lidhjet & komunikimit t# tlla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe agroporte. Al né vecanti, do 1& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevajshme, ose ¢shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesél e rmugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1
Kontraktugsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta gé ai synon t& ndérmarrd para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkakluara né rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontrakreesit,

Neni 15 Tatimi

13,1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés per & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin &
Republikés se Kosovds,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jan€ pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka neritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 1¢ tenderit dhe datés s& fundit & vertetimit t&
perfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do te lejoié ndryshimin e cmimit & kontraktuar pér shkak t# ngritjes s& tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né wonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 1€ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fllimit dhe
né fund & periudhits sé Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose maosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor t@ specilikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do tg
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t¢ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specilikuar né KVE,

MNeni 18 ZLgjatja ¢ perindhds sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhis s ekzekutimit nise realizimi i kontratés s& tij vonohet,
0se pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontraktues ka déshivar ' plotésojg obligimet & vela sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

[8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesE, Kontraktuesi duhet ta lajméroj@ Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&je kerkess pir zgjatje & periudhés s& realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmyjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna githépérfshirése ashtu g8 ¢ mund 1 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& menyre prospektive ose
retrospektive, ose la informojé Kontrakiuesin Q& nuk 1 gshi¢ dheéné e drejta pér zgjatie t¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit kontraktues né normeén ditore t8 cekur né KVK
pér ¢do dité yé Data ¢ Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma lotale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumen e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakruesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj ne detyrimet
e Kontraktyesit,

19.2 Wese Autoriteti Kontraktues ka firgar @ drejtén e vlerés maksimale nié bazé t& nenit 191 a mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakeyesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe ¢ ose

(b) t& ndérpres# kontratén: dhe

(€) t& hyjé né nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistrii punés

20.1 Nj€ regjistér i puniés do 1€, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do 1€ mbaje 1@ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpreriet e punds qe detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe login e punétoréye
t& pundsuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet néé pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérouara, rrethanar e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1¢ t& pjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé beré dhe furnizimet ¢ dorgzuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ne vend-punishte dhe t¢ réndésishme ng llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i ti]. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikajg piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 13 ditésh pas datés né t& cilén jani
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nese Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 8 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sa lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet o
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund e shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nje kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1§
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimi,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jené objekt i nj& kérkese 1@ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kirkess duhet 12
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se 1 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet & zitvendésohen menjeherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 1 riparojé dhe i
permirésoje materialet dhe artikujt @ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emeraj “Menaxherin & Projektii”, t& cokur né KVK, icili do t€ jete pérgjegjis
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohds, duke filluar qe nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri n¢ skadimin ¢ periudhiés garantuese 12 defekteve dhe pEr raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyries &shie 12 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pErdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

223 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet o dortizohen né koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kentraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohat
se ka vlertsuar plotésisht vEshtiresite qé mund t'i hasg né kérg aspekt, dhe nuk do 1 lejohet gi t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 kets (@ dreji€, ose nga vet# ose agjentit e lij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollajé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng menyré gé
L& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t¢ bithet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérzatitjes ose ng vend-punishte ose né& ndonjé vend tietér, sig mund t@
specifikohet né kontrats,

215 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ase do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kate,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tille Autoritet]
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng g& kéto teste 12 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, Te gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontrakiesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t# jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t& cilit
déshmohet se &shi# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t2 informajé Menaxherin e Projektit, ng qofié se véren ndonjé gabim apo

lgshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryverjes s& punitve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t¢ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekril véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlergsojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikeojn ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjiojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Eurp,

24.2 Pagesat do 2 rrepullohen per zbritje pér pagesar paradhénie dhe t mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues duhel t8 paguaj
Fontrakiuesit shumin ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data e gdo certitikate. MNése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagess me voness, Kontrakiuesit do i paguhel intercs pér pagesé me voness ng pagesén e ardhshime,
[nteresi do (€ Hogaritel nga data né 6 cilen pagesa dubet ¢ ishie béré, deri né datén kur pagess éshté haré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seltorin e ndartimit,

243 Amikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &sht® dheng norme apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t# mbuluara nga normat dhe ¢mimel tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do t8 béhen né llogaring bankare &
dhEéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kentrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesis per pagesé, duhet 1& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet ¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret par t& Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t2 paguhet per sasing e punés s# krver né normén e Paramases dhe
Parallogarisé pér cdo artiloull.

23.2 Né rast 1¢ kontratgs paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktiviteter me ¢mim pér punégt g
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krverjes sé
aktiviteteve né bazé t8 t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @
behet veg e veg. Kontraktuesi do t# tregoj shpémdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i@ béjé pagesé paradhiénie Kontraktuesit & shumave té pereakiuara ng KVR nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozits nga Kontrakiues) | njg Garancioni & Pakushiézuar Bankar ne nj# formE



pranueshme pee Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté  barabarlé me parapagim. Garancia do 1& mbelet né fugi deri
st 18 bthet pagesa o parg, por shuma o garancisé dubet 1 redukichel né miényrE progresive nga shuma g8 paguhet nga
Konlraktuesi. Inleresi nuk do 1€ paguhct pé parapagim.

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vetém pér 12 paguar Majisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posacErishl pér krverjen ¢ punéve. Kommktuesi dubet 1@ déshmoj se pagesa paradhtnie #shig perdorur né ke meényré me
furnizim 1€ kopjeve 18 faturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t8 pagubet duke zhriowe shuma proporcienale nga pagesat péradryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar 18 Punéve né buzé té pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére @
Punéve. kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajties do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 18 referuar nié Nenin 29,

Meni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'] dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve t# vlerésuara t& punéve 1§
pértunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojs punén e kryer t& kontraktuesit pér t& v@rtetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q# duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do ¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) MNE rastin e Kontratés sié Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé sé pungs né Paramasg dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratds paushallé, vlera e punés sé ekzekuluar do 1@ perbij vlerdn e aktiviteteve t#
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviretit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von# se 90 dité pas 1&shimit t& certifikarés perfundimrare 1 pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratgs se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t2 giitha shumat e métejshme 1& cilén
kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qf Menaxheri | Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratis se Nogarisé pérfundimtare dhe @ gjithe informacionit 12
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e sa], Menaxheri i Projektit do & peérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

2} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b}  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
te cilat [ takojné Autaritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & leshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarise pérfundimtare ge paraget shumen parfundimtare per 2 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratéis. Autoriteti kontraktues ose pérfagsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe perfundimiar t2
punds =€ realizuar sipas kontrat®s dhe menjéhert do @ dorgzajé njé kopje 18 nEnshkruar 8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

311 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndartimit data e posedimit e specifikuar ni
KVE.

(k) Menaxheri i Projektit urdhéron shryrje pa dhéng logari pér ket€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin @ t'i zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimrare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontralktues shkaktojng
vones# apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonoher.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té pungve t€ kontrakiuara & cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak 2 joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashlu.

PRANINMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet & pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit 18 pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Konmaktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 12 Jeté pengesg pér verifikimin me kushi g@
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftoj8 Autoritetin Kontraktues pér datén né L& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillajné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrati's, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindgrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l#shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund 8 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punér, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 12 patshme pér pranim
t& pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh pas pranimit té aplikacionit (¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njié kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo #shié ¢ pérshratshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t€ tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t#
pérkohsh®m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatin.

33.3 MNése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikaten e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t# konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

334 Pas pranimil & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim te giendjes s# vendit t& pranimit sic kérkohen ne
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jelé pérgjegjits pir ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve i
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajmi i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m@ shpejt & jetg e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekicve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi sht@ bérg pir kénaqésing e mbikégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshifm, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetem pér me pjesé t¢ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé deém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose nji
déém brenda afitit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1E kryej# veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1@ arrihet menjéherd ose, pasi gshié arritur, nuk éshté ne
gjendje g t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t& krvejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxherd i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té
Jet2 e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré,

34.3 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekieve do 18 parashihet né KVK dhe specttikimet teknike. Nése kohézgjatja
€ perindhés s&  pérgjegjésist se defekleve nuk éshie e specilikuar, ajo do & jet® 365 ditg, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do L& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ perindhés s& garancis® ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhis s¢ fundit, dhe atéher¥ kur 1& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1
léshoj# Kontraktuesit njé certifikate (¢ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit konfraktues, duke celur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrats dhe ng ményré @ tillé q@ autoriteti
kontraktues t¢ jetg i kénaqur. Certifikala pérfundimtare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakrues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale q# jané kérkuar
sipas Menit 34 1€ jené pérfunduar né ményre 1 tillz Q¢ 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mar€ parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritet] kontraktues do 18
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 16 certifikatés
perfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kang mbetur te parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&reaktohen duke iu referuar dispozitave
té konfratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratiis

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonje nga obligimat e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté & drejtd pér kéto kompensime;

a)  démer; dhelose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg musave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



al déme t2 pérgjithshme: ose
b)  déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né k&t nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shkéfpus Kontratén né qofi¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 2 Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t# pérfshijng, por nuk do t# kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dite rresht pa gené e pérlshiré kjo ndémprerje ntt programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektir;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin e punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pir shkak t€ kontraktuesit pér kosto 1# vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vérietuar nga Menaxheri | Frojektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit & Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t&¢ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t# cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t2 paguhet,

373 Kur pala tjetgr kontraktuese bén shkelje té kontratis pér raste t€ tjera nga ato @ parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje té kontratés.

374 Nise p#r shkak & fajit 8 palds s¢é trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare Q¢ Gsht€ ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do © beje
vlerdsimin ¢ punés sé kryer pjestrisht, do t# kirkoje nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ giendje t¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ne
momentin ¢ marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.53 Né goftg se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do te ndérpres punén menjéher, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta lirnj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kiétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, témmet, zjarret, vérshimet, epidemits eti ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé péreaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjisive t3 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejts ge
gshi€ e mundur duhet t'i sigurajé punédhinésit nj# deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s& tyre. :

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t3 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

i1, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & percakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé & gjitha
pungt ¢ perfunduara né ményré gé Autoriteti Kontralues ta paguajé kontrakouesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& konrratés mund t& Zujatet
edhe pér njé periudh pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, NE qofté se kontraktuesi pér njg kohe t& gjaté dshté bérg | pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratits

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 2 shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke |
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q¢€ jangé marré para datés sé l8shimit t& shkresés né fialé dhe minus
pergindien e vlerésuar t¢ pundve (& pakryera, si¢ &shté cekur né KVE. Démet shtesé & likuidimit nuk do té
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages# si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1@ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

3%.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs ta
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certilikate pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura. koston e arsyeshme € heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxhen 1 Projektit do & vérteta] kété. Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g2 #shité e mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
ésht# arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' biéné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonje mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se #shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses, Periudha maksimale qe jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ je 30 di nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migqésore déshron ose nése Pala déshion t@ pérgiigiet me koh# ndaj kerkesave pér Zgjidhje, t& dyja palgt do te
Jené (& lira t8 varhdoing né fazén e ardhshme (@ procedurés s& zgjidhjes s# mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tietrén,

421.2 Wése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s& pajtimir, secila pale do 1€ keté & drejté 1¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré Fivgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 2
mosmarréveshjes, secila pal# mund 2 kérkojs:

a)  ose vendim nga gjvyi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat@s: 632-24-10879-5-2-1/C1037

KVK n¢ vijim do t¢ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do ¢

mbizotérojng mbi ato & KPE,

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés

Amandamentimet Modifikimi | Nenit perkarés wé KPK

PéErshikrivgi | nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet & Kosoviés g8 jan2 né fugi do 12 zbatohen pér 18 gjitha géshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do @ jets givkata
pérkatése né Prishting,

Gjuha e pérdorur do t& jetd gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &hté 10% e vler€s sé kontratés né |
kohé&zgjatje prej 25 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t2 kontratés héj
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimit,

Pérzjegjésia dhe L2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jers:

{(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punit,
ndonjé pjes¢ & tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhes
mbi t€ cilén kontraktuesi shié pérgjegjés per pérkujdesjen e
tyre. pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve 1¢ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré & punét e
perhershme né ¢do aspekt t& jen# né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t¢ menaxherit te kontratss
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit té plots;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila Esht¥ e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c}  Néese ndodh ndonj& humbje apo démtim i promés (pérves
Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koentratén shuma minimale &shig 15000 euro per cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshié pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétordve t¢ Kontrakuesit: 50.000 euro pér cdo
ndedhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

{ii) e personave t& yerg: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri | ndodhive gsht | pakufizuar

Programi [ 12.1

Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dirg
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit 13 kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kérkesés s¢ Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillirnit do 18 jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.

Pérfundimi i t& gjitha punéve do (& jeté brenda 24 muajve, sipas
urdhéresés sé menaxherit t¢ kontratss.

Démet e likuiduara 19.1

Démet e likuiduara pér t8 gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
perfundimtar t& Kontratés per disd.

Shuma maksimale ¢ démeve t¢ likuiduara pér t& gjitha Punét éshis 10% e
Cmimit Ainal 2 Kontraiés,




Inspektimi dhe | 224

Parapagimi | 26.1
Mbajtia ¢ Parasa | 27.1
Shkaget per 301
kompensim |

Pergiegiésia mbi 34,5
Defektat |

Pagesa pas shképutjes | 391
58 kontrates

|
Zgjidhja migésore e | 42,
mosmarréveshjeve |
Zgjidhja e 43.1
mosmarréveshjeve |
me procedurg |
sivgesore

e

P e R (il

i

|_hu_e regjistér punés do mbahen Evcndﬁz_unishte nga ana e
Kontraktuesit,

Menaxher] iP_mjckrEI do té caktohel me vendim 18 ZKA.

[ Shum m’m‘Tpagimﬁf'Enuk kﬁag_csm raprake

Shuma e parave 1 mbajtura &shté: nuk éshig ¢ nevojshme

Data e posedimit vend punimit do ¢ jet€ 15 ditg kalendarike pas
nénshkrimit (& konmratas,

Periudha garantuese e delekteve Eshtg 37 muaj.

Pérgindja q¢ do t& zbarohet pér vlerén e pungve gz nuk jané pérfunduar, qe
perfagéson koston shtest t& Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e
Punéve, #shis pérgindja e vilerésuar ¢ punéve t& pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kyadar te Ministrisé se Drejtésise

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 12 lindin gjala
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe s nuk &shté e mundur te Zgjidhet
ndryshe ndérmjer paléve do t& dorézohet Gjvkatin Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosove.

I~a



Projekti kryesor i shtigjeve pér ecje né Shkugéz - Shtegu 2, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Shtegu 2 (ge kalon népér parcellén P-70705077-00913-0)
L=0+613,58 km, B=1.50 m’

PO Cmimi Gjithsej
5 Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia njési | totali me
me TVSH| tvsh
[ Punét Pregaditore
Pastrimi | terenit nga shkurrat dhe drunjet dhe transporti
tyre ne deponi. Drunjét dhe shkurret duhet té largohen
veleém nga pjeset e shiegut ku pengojné levizisn, ndérsa
Jasht trupit t& shtegut duhet t& largohen vetam deget e ;
! drunjéve gé mund té pengojng né levizie, " 813.68 500 3067.90€
Verejtje: Drunjét duhet te ruhen ne deponi t& pércaktuar
nga Investitor
5 S_heruéziml | rasesé dhe pércjellja e punimeve me = 61358 100 61358 €
djgodet,
Gjithsej totali me tvsh| 3,681.458 €
ll FPunét e GErmimit
Pastrim hapja dhe formésimi | kanaleve {me dim h=80
b=40cm dhe skarpate =1:1,5) anésor pegjate shtegut,
Materiali i germuar guror mund t& pérdorat pér nivelizim ta . 1 1p 00
1 nenbazés sé shtegut, ndérsa humusi dhe materiglet e m B 2 RIS
dobéta duhet t8 transortohen ne depani te pershtatshme
te caktuar nga Investitari ne largesi deri na 5 km.
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit shtegut.
2 [Ngjeshja behet me cilinder te vogel ose me makineri te m° 1,226.00 1.00 | 1,226.00 €
ngjajshme pér shkaké te teranit te papérshtashém
Geérmimi i dheut te kategoris [11-IV ne trupin & shtequt.
Materiali | germuar guror, mund te pérdorat pér nivelizim
3 |t& nénbazés sé shtegut, ndérsa humusi dhe materialet & m* 80.00 7.00 42000 €
dobéta duhet t2 transortehen ne deponi te pershtatshme
ne largesi deri ne 5 km,
Gjithsej totali me tvsh| 2,588.00 €
1l Punét e Zhavorit
Furnizimi, shitrifja dhe ngjeshja e materialit guroré per
nivelizimin e shtegut me material rrethanor me m? 230.09 4.00 92036 €
tmes=15cm
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja & materialit guroré me 3
fraksion 0-31,5mm, me tmes=10 cm peér shtegun. i 12500 s BE900E
Gjithsej totali me tvsh| 1,795.36 €
Punét e Tjera

NI N
\E oo




Furnizimi dhe punimi i léshesave terthare me Roke hyrése
dhe dalese, léshesat t& jené gypa betoni me 300mm,
kursa koka hyrése dhe dalése te punchet sipas
specifikave teknike

m' 8,50 75.00

412,50 €

Rragullimi i sipgrfageve krygézuese me shtigjet tjera
(g€rmimi, mbushja me material guraré mbushes t=15 dhe
mbushja me shtres finale 0/31 mm t=10cm)

m? 60.00 15.00

200.00 €

Furnizmi me material, ndértimi dhe vendosja e tavolinave
te parqeve se bashku me ulése. Tavolina duhet t& keta
gjerési bil=1.0x1.5 m dhe te ndrértuara nga druri natyroré
dhe dérrashat me trashesi mesatare t=3 cm. Po ashtu
edhe uléset dhe mbéashtetéset & tyre ndértohen nga druri
monolit dhe derrasat me trashési t=3cm. Tavolinat dhe
uléset duhet té jeng nga materiali i drurit t& forte dhe i
pershtatshém pér pérdorim né ambient t& jashigm, Ne
kete pozicion té pérfshihet edhe fiksimi | tavolinave dhe
uléseve né bazamentin e tyre.

copé 2.00 450.00

800.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shportave te mbeturinave,

copé 15.00 90.00

1,350.00 €|

Gjithsej totali me tvsh

3,562.50 €

Sinjalizimi

Fumnizimi dhe vendosja e Tabeles Informuese né forma
drejtkendars (130x90 cm}, alumin me rrathe te kthyera
me trashési 3 mm, Tipi i Faljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jate gjatesia e retro
reflektimit te folies 10 vite. sipas standardit EN 12899-
1:2007. N& kéte pozicion perfshihet edhe furnizimi ghe
vendosja e shtylles metalike 280 cm se bashky me
hapjen e themelit 60 cm dhe betonimin e tij.

Tabela informuese duhet te permbajt:

- Emrin e shtegut: Shtegu i Shkukzes 2

- Gjatésia e shtequt: L=0+513 58 km

Verejtje: para se me fillu me realizu duhet te konsultchen
me Investitorin se mund te keta ndryshime

copé 2.00 300.0

8600.00 €

Gjithse] totali me tvsh

600.00 €

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

3,681.48 €

Punét e Gérmimit

2,588.00 €

Punét e Zhavorit

1,795.36 €

Punét e Tjera

3,562.50 €

Sinjalizimi

600.00 €

Gjithsej totali me tvsh

12,227.34 €

Projekti kryesor i shtigjeve Pér ecje né Shkugéz - Shtegu 3, Gjakové

ol Paramasa dhe Parallogaria
/1
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Shtegu 3 (ge kalon népér parcellat: P-70705077-00913, P-70705077-00131-0, P-70705077-00126-
0)
L=0+692,58 km, B=1.50 m"

PO emimi | Gjithsej
3 Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia njési totali me
me TVSH tvsh
| Punét Pregaditore

Pastrimi i terenit nga shkurrat dhe drunjet dhe transporii
tyre ne daponi te pércaktuar nga investitori né distance

4 maksimale 10km, Gjerssia maximale pEr pastrimin e m a2 5.00| 346115€
terenit 2 5m
5 gjf;z!];zjml i trasese dhe pércjelija e punimeve me ' 692 23 1.00 59223 €

Gjithsej totali me tvsh| 4 153.38 €

I Punét e GErmimit

Gérmimi i dheut te kategoris I1l-1V ne trupin e shtegut
tmes=15cm. Materiali i germuar gurar, mund t& pérdcret
1 |pér nivelizim té n&nbazés s shtegut, ndérsa humusi dhe m* 85.14 7.00 595.098 €
materialet e dobéta duhet t8 transortohen ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 5 km.

Rregullimi i kanaleve anesore me hmax=50cm,

; ; : 1, .00
- bmax=40cm dhe skarpate me raport max. 1:1,15 o ke 5.00 B0 _E_
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes s& trupit shtegut
tmes=20cm. Ngjeshja behet me cilinder te vogel ose me 2
; ST : i A ; 76892
2 makineri te ngjajshme pér shkaké te terenit te tl ViS4 Sy aTegee
papérshiashém I

Gjithse] totali me tvsh:| 4,964.90 €

]l Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit gurorg 4
4 4, 98,
! mbushes rrethanor tmes=20 cm pér shitegun. W 420 4 996.80
Fuml_zlrnL shtrifja dhe ngjeshja e matenah_t guroré me s 85 14 7.00 595.98
fraksion 0-31,5mm, me tmes=5cm per sanimin shtegut.

Gjithse]j totali me tvsh 1,592.78 €

v Funét e Objektev

Fumizimi dhe vendosja e léshess gypore @ 300mm nga
beteni i armuar, per shkarkime té PErrockave. N& keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese nga betoni duke e
llegaritur edhe zhavorin par mbeshtielljen e l&shesés dhe
hapjen e kanaleve per kanalizimi e“ﬂiérava (2 copé,
Qjatesia mesatare & lasheses },— 1] m_']l

m 6.00 B0.00 360.00 €




Furnizmi me material, ndértimi dhe vendosja e tavolinave
te pargeve se bashku me ulése, Tavolina duhat t& ket
gjerési b/l=1.0x1.5 m dhe te ndrértuara nga druri natyroré
dhe dérrashat me trashesi mesatare t=3 cm. Po ashiu
edhe uléset dhe mbéshtetéset & tyre ndértehen nga drur
monelit dhe dérrazat me trashési t=3cm. Tavaolinat dhe
uléset duhet té jene nga materiali i drurit ta forté dhe |
pershtatshém pér pérdarim n& ambient t& jashtém. Né
kete pozicion t& parfshihet edhe fiksimj | tavolinave dhe
Ulgseve né bazamentin e tyre.

copé 8.00| 450.00 | 3,600.00€

Furnizimi me material dhe ndertimi i shkalléve natyrore,
me lariési t& shkeléses 15-20 cm dhe gjersi 1,5 m".

Mé& keté pozicion duhet te llogariten dhénja e formes &
basamakut dhe basamakét e ndartuar nga druri pér
ruatien & formes se shkalléve:

1. dru natyrore me gjatési =150 em dhe trashésit= 5 em,
dhe lartési sipas vendit dha copé 135.00 30.00 4,050.00 €
2. hunjé nga druri me diametar 8 cm me Qjatési 35 cm
{fiksimi ne terenin ekzistues: ne terena shkembore behet
me inkastrim ndersa ne terene te butg behet me ngulje)
sipas detalit

Gjérésia e basamakut {shkeléses) varion nga pozita e
terenit min 30 cm

Furnizimi dhe vendosja e shportave te mbeturinave. copé 10.00 80,00 900.00 €

Gjithsej totali me tvsh 8,910.00 €

Sinjalizimi

Furnizimi dhe vendosja e Tabeles Informuese né forme
drajtkenders (130%00 cm), alumin me rrethe te kthyera
me trash&si 3 mm, Tipi | Foljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro
reflektimit te folies 10 vite, sipas standardit EN 12800-
1:2007. Ne kéte pozicion perfshihet edhe furnizimi dhe
vendosja e shtylles metalike 280 cm se bashku me
hapjen & themelit 60 cm dhe betonimin e tij. copé 2.00 300.0 800.00 €
Tabela informuese duhet te permbajt:

- Emrin e shtegut: Shtequ i Shkukzes 3

- Gjatésia e shtegut: L=0+613.58 km

Verejtie: para se me fillu me realizu duhet te konsultohen
me Investitorin s mund te keta ndryshime

| =i

Gjithsej totali me tysh 600.00 €

Rekapitulimi
Punét Pregaditore ' 4,153.38€
Punét e GE&rmimit 4,964.90 €
Punét e Zhavorit il 1,592.78 €
Punéte Objekteve ~/ | 8,910.00 €
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| Sinjalizimi

600.00 €

Gjithsej me TVSH:

20,221.06 €

Projekti kryesor i shtigjeve pér ecje né Shkugéz - Shtegu 3.1, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Shtegu 3.1 {ge kalon népér parcellat: P-70705077-00126-0)
' L=0+692,58 km, B=1.50 m"

l

PO Cmimi | Gjithsej
s Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia njésij totali me
me TVSH tvsh
[ Punét Pregaditore
Pastrimi i terenit nga shkurrat dhe drunjet dhe transporti
tyre ne deponi. Drunjét dhe shkurret duhet té largohen
vetem nga pjeset e shtegut ku pengojné levizjen, ndérsa
1 jasht_ trupit te shtegn._J_t duhet_t#.‘t_ Iargahgq vetém deget e i 134.10 5.00 67050 €
drunjeve gé mund té pengojné né levizje.
Vérejtie: Drunjét duhet te ruhen ne deponi té pércakiuar
nga Investitori
5 Slhenje'z.imi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me - 134.10 1.00 13410 €
gjecdst,
Gjithsej totali me tvsh 804.60 €
] Punét e G&rmimit
Pastrim,hapja dhe formésimi | kanaleve (me dim h=80
b=20cm dhe skarpate =1:1,5) anésor pegjaté shtegut,
1 Mat?riali i gerqjuar gurar mund te pérr:frgret pér niwlzlizjm o 134 10 150 460.35 €
t& nénbazes s& shtegut, ndérsa humusi dhe materialet e
dobéta duhet t& transortohen ne depeni te pershtatshme
ne largesi deri ne 10 km.
Gérmimi i dheut te katagoris -V e trupin e shtegut,
3 |humusi dhe materialet & dobéta duhet t& transartehen ne m® 52.68 ¥.00 3GB.TE £
deponi te pershtatshme ne largesi deri ne 10 km.
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit shtegut.
2 |Ngjeshja behet me cilinder te vogel ose me makiner te me 33525 2.00 870,50 €
ngjajshme pér shkaké te terenit te papérshtashém
Gjithsej totali me tvsh| 1,508.61 €
1} Punét e Zhavorit
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit QUIrore pér
1 [mbushjen nenbazés se shtequt me material rrethancr me m? 63.92 4.00 25568 €
tmes=20cm me fraksion 83mm
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit gurore me
2 fraksion D-B‘],E#ﬂm, rrie gt]me-sim cm per sh?égun. m L 7.00 ey
i Gjithsej totali me tvsh 453.92 €

Punéte Tjera

"



Furnizimi dhe punimi | Iéshesave terthare me koks hyrése
dhe dalése, léshesat té jens gypa betoni me @300mm, .

kurse koka hyrése dhe dalése te purchet sipas B8 000 SE000.£
specifikave teknike

Rregullimi i sipeérfages kygése me rrugén kryesore

2 |(ge&rmimi, mbushja me matarial gurocré mbushés t=15 dhe m? £.00 15.00 g0.00 €
mbushja me shtres finale 0/31 mm t=10cm) E
3 |Furnizimi dhe vendosja e shportave te mbeturinave. copé 4.00 90.00 360.00 €

Fumizmi me material, ndértimi dhe vendaosja e tavolinave
te pargeve se bashku me ulése. Tavolina duhet te kete
gjerési b/1=1.0x1.5 m dhe te ndrértuara nga druri natyrore
dhe dérrashat me trashési mesatare t=3 cm. Po ashtu
edhe uldset dhe mbéshtetéset & tyre ndértohen nga druri "

monolit dhe dérrasat me trashesi i;zcm. Tavulina?dhe EReR =48 ARt e one
uléset duhet t& jené nga materiali i drurit te& forté dhe |
pershtatshém pér pérdorim né ambient t& [ashtgm. N&
kéte pozicion té perfshihet edhe fiksimi | tavolinave dhe
ulgseve ne bazamentin e tyre.

Gjithsej totali me tvsh| 1,710.00 €

V Sinjalizimi

Furnizimi dhe vendosja e Tabeles Informuese n& forms
drejtkendore {130x90 cm), alumin me rrethe te kthyera
me trashesi 3 mm, Tipi | Foljes: EG {Enginesr Grade
Frismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e refro
reflektimit te folies 10 vite, sipas standardit EN 12859-
1:2007. N& kéte pozicion perfshihet edhe furnizimi dhe
vendosja & shtylles metalike 280 cm se bashky me
hapjen e themelit 80 cm dhe betorimin e tij.

Tabela informuese duhet te permbajt:

- Emrin e shtegut: Shtegu i Shkukzas 3

- Gjatésia e shtegut: L=0+613,58 km

Vérejtie: para se me fillu me realizu duhet te kansultohen
me Investiterin s mund te ket ndryshime

copé 2.00 300.0] 600.00€

Gjithsej totali me tvsh 600.00 €

Rekapitulimi

| [Punét Pregaditore 804.60 €
Il |[Punét e G&rmimit 1,508.61 €
Il [Punét e Zhavorit 453.92 €
IV |Punét e Tjera 1,710.00 €
V' [Sinjalizimi 600.00 €

Gjithsej me TVSH: 5,077.13 €

Prnj,eﬂti kryesor i shtigjeve pér ecje né Shkugéz,
Gjakové




Urat : st. 0+317.32 km

Aksi 1

L=15.50 m dhe B=3.00 m (2.50 m)

PO

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me

TVSH

Gjithsej
totali me
tvsh

Punét Pregaditore

Fergaditia e vendpunishtes, pastrimi i terenit, prerja e
dunjéve dhe shkurreve, si dhe transporti | materialit deri
né deponi t& pérshtatshme t& pércaktuar nga invesitori.

komplet

1.00

S00.00

o00.00 €

Demolimi | urés ekzistuese nga materiali i drurit dhe
transparti | materialit t& demoluar deri n& deponi té
pershtatshme & péreaktuar nga investitorit me largési
deri né 10 km.

Ura ekzistuese &shté e gjitha &shé e ndértuar nga
materiali i drurit. Ura ka gjatési té pérgjithshme prej L=3.0
m dhe giérési prej B=2.00 m. Shtyllat bregore dhe
stuktura e sipérme & urés jané té ndértuara nga slements
druri me prarje térthore rrethore me diameter masataré
d=25 ¢, ndérsa dyshemeja dhe rrethoja e urés jané te
ndértuara nga dérrastat me trashésit,..=2.4 cm.

komplet

1.00

500.00

500.00 €

Shenjgzimi | urés dhe pércjellja e punimeave me gjecdet

komplet

1.00

240.00

250.00€

Devijimi dhe menaxhimi i prurjeve ujore té prrockes gjate
realizimit & punéve t& urés,

Menaxhimi i prurjeve ujore t& pérroit duhet té béhet gjaté
gjithé fazés sé ekzekutimit t& punimeve, me g& pérraji
shtrihet né& pikeén me t& ulét té peligut uigmbladhés dhe
nuk ka prurje konstante. Metoda & menaxhimit té ujérave
rercakichet nga pundkryesi, n& varési té prurjeve gé
paragiten gjaté kohés sé ekzekutimit & punimave.,

komplet

1.00

600.00

800.00 £

Incizimi dhe punimi | projektit te gjendjes se ekzekutuar
dhe punimi | projektit te ekzekutuar n# rast se ndryshon
nga gjendja e projektuar,

copé

1.00

250.00

250.00 €

Gfithsej totali me tvsh

2,100.00 £

Punét e GErmimit

Gérmimi | dheut t& kategeris [I1-1V pér themelet dne muret
bregore t& urés, barja e tij ng depeni te pérshiatshme me
transport me largesi deri ne Skm.

m!

142.50

B97.50 €

Germimi i dheut t& kategaris V-V pér thamalet e urés,
kringve t& urés dhe muret bregore t& lumit, Materiali
guroré pa pérmbajtjs t& papasterive, mund t& pérdoret pér
mbushje prapa mureve bregore té urés, ndérsa materiali i
tepér bartet ng depeni té pershta(shme me transpart me
largési deri né Skm. y

__,,_l,-'

ms

115.40

8.00

82320 €
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Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s& themeleve.
Nivelizimi dhe ngjeshja e terenit ekzistues pérfshing
nivelizimin nén tabanin & themelave t& urés, krihéve dhe
mureve bregore, pas arrities s& kotés sé fundimit aty ku
materiali éshté i kar_eugorisé -1V,

115.60

2.00

231.20€

Gjithse] totali me tvsh

2,151.90 £

Punét e Zhavorit dhe mbushjes

Punimi i mbushjes, prapa mureve bregor té urés dhe
mureve té brigjeve. Mbushja béhet me materialin &
germuar nga pozicioni 1.2, duke bers ngjeshjen né
shiresa ma trashési maksimale t=30 cm.

mB

£2.31

5.00

J11.55€

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja & materialit gurarg
mbushes 50-150mm nén themele pér stabilizimin e
nénbazéz.

8.85

12.00

10620 €

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e zhavont 0-63mm
t=25cm. Moduli i shafities duhet té jete Mv =40 MPa. N&
k&té pozicion éshte llogaritur sasia e materialit per
shtresen nén themele, nén mure, si dhe né nénbazén e
pliakés sé sipdrme t& urgs.

m:t

14.10

g.00

112,80 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31 5 mm,
t=10cm n&n pllakén né shiratin e lumit dhe nan pllakén e
sipérme té urés.

ma

8.20

10.00

B2.00 €

Gjithsej totali me tvsh

622.55 €

Punét e Betonit dhe Armaturés

Furnizimi me material, praria, lakimi dhe vendosja ne
veper e armatures s& brinjezuar pér themelet e strukturés
s ures. Armatura duhet té jete & kualitetit 55008 dhe
profile jané nga @ 10 mm dhe @12 mm.

kg

408.55

1.10

449,41 €

Furnizimi dhe vendosja ne Vepér e betonit C-25/30 pér
betonimin themeleve té mureve bregore, duke e llogaritur
adhe kallugpimin,

m!

9.65

100.00

885.00 €

Frunzimi dhe vendosja né vepéer e betonit C25/30 ta
punimin e trarézave (pragjeve) t& dyshemess s& shtratit
té lumit. Pragu ka dimensione L=7.30 m dhe prerje
terthore b/n=25/40 cm. N k&té pozicon te pérfshihet
edhe sasia e armaturés pér armimin e pragut me
armature 55008, t& armuar me 8212 dhe stafa @5/20
cm, si dhe kallépimi.

1.60

110.00

176.00 €

Gjithse] totali me tvsh

1,580.41 €

Punét e urés nga Guri

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve bregore té&
Urés.

Muratimi behet me gure t& sjgllé nga huaza t& cilst ma
pare duhet t& pastrohen nga té gjitha papastértité, ndérsa
qurét g& pérdoren pér keéndat e murit duhst ta adhendean
dhe formésohen kéndet e pertashme sipas kéndéve ta
murit bregor t& prazantuara ne projekt. Gurét duhe té
kené karakteristika fiziko-mekanike, te pershtatshme per
perdorim né struktura muratur. "

Muratimi behet me llag gimentoje. _/

m!

16.42

€0.00

g35 20 €




Furnizimi me material dhe punimi i harkut té ures,
Harku i urés punohet nga gurét mé par t& gdhendur dhe
formésuar né bazé t& pozités né harkun duke pércjelle
rrezen e harkut té urgs, Gurét para perdarimit dibet te
pastrehen nga té gjitha papastérite, Gurat duhe té kene
karakteristika fiziko-mekanike, ta pérshtatshme pér
perdorim né struktura muratur,

Muratimi béhet me llag gimentaje.

Mé& kete pozicon pefshihet edhe punimi | kallgpit té harkut
si dhe skeleria mbajtése e pérkohshme dering
perfundimin e punéve né harkun e urés.

Harku ka rreze R=4.00m dhe lartési =135 40cm.

38.13

50.00

1.808.50 €

Furnizimi me material dhe punimi | themeleve shiritore te
krihéve té ures,

Themelet punchen nga guré 50-250 mm. t& muratuar me
llag gimentoje. Themelet kana gjerési b=1.00 m dhe
lartési h=50 cm.

Gurét para pérdorimit dihet t& pastrehen nga té gjitha
rapastérite. Gurét duhe t& kend karakteristika fiziko-
mekanike, t& pérshtatshme pér perdeorim né struktura
muratur.

Muratimi behet me llag zimentoje.

m:l

9.20

£5.00

598.00 €

Furnizimi me material dhe muratim) | murave té krihdve ta
urés. Trashésia e mureve éshis t=50 em.

Gurét para pérdorimit dihet t& pastrohen nga té gjitha
papastértite. Guret duhe & keng karakteristika fiziko-
mekanike, t& pérshtatshme pér perdorim né struktura
muratur,

Muratimi béhet me llac cimentoje.

20.61

55.00

113355 €

Furnizirmi me material dhe punimi i pllakés sé sipérme t&
ures. Guret e pilakés s& sipérme te uras duhet t& jens te
rrafshiét. Trashésisia e pllakés se sipgrme eshté tmin= 25
crm,

Guret duhe t& kene karakteristika fiziko-mekanike, t&
pershtatshme pér perdorim dhe rezistent ndaj

agrazionit Vendosja, renditia dhe fugat e pllakas punchen
me llag gimantoje.

mz

46,65

35.00

1.6832.75€

Furnizmi me material dhe punimi i mureve t& rrethojés 54
urés. Muret kané formé harkore me rreze ts harkut
R=60.7 m, lartési maksimale h=70em dhe trashési (=25
em. Gurét duhe t& kené karakteristika fiziko-mekanike, ta
pershtatshme pér perdorim né struktura muratur
Muratimi b&het me llag cimentoje,

385

55.00

21175 €

Furnizimi me material dhe punimi | pikorés s& murave té
frethajes. Pikorja punohet nga pliakat e qurit me trashési
t=10 cm che gjérési b=30 cm, Vendosja né vepér béhet

me llag cimentaje, ~

31.60

45.00

1422.00€

i

Gjithsej:

7,B89.75 €

Vi

Punéttera

i)




Furnizimi ma material dhe shtrimi | shiratit 1 lumit me
pltaka guri (rrasa) ma trashési mesatare t=15 cm. 5
. Gurét vendosen mbi shiresen e zhavorit mé paré té m A0 SO BetE0e
nivelizuar dhe fugat mbushet me llag cimentoje.
Furnizmi me material dhe muratimi | mureve na bigjete
lumit. Muret kang lartesi totale h=2 4 m me gjerés te :
2 ndryshuar, ku gjérésia mesatare & murit &shté =37 5 cm. L] 1523 L
Muratimi béhet me llag cimentoje,
Furnizimi me material dhe punimi | themeleve shiritora t&
mureve t& brigieve,
Themelet punchen nga guré 50-250 mim, t& muratuar me
3 i:?:% gl‘r:nn?ntaje Themelet kané gjeresi b=75 m dhe lartasi a 775 8000 465.00 €
Gurét duhe t& kené karakteristika fiziko-mekanike, t&
pershtatshme pér perdarim né struktura muratur.
Mursatimi b&het me llag cimentoje.
Furnizimi me material mveshaj e kanaleve andsore me
guré. Kanalet kané prerje térthore trapez me gjérési te
4 |bazés b=30 cm dhe thellési h=40 cm. m' 4250 6000 Z2.550.00€
Mveshja béhet ma guré me trashési mesatare (=10 cm,
dhe fuga t& mbushura me llag cimentoje.
Gjith=ej totali me tvsh 8,197.75 €
VIl [ Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit
Testimet & Ngjgshmeéris komplet 1.00 150.00 150.00 €
2 |Tastimet Betonit komplet 1.00 150,00 150.00 €
Testimet & Guréve kornplet 1.00 150.00 160.00 €
Gjithsej totali me tvsh 450.00 €
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 2,100.00 €
Il {Punét e Gé&rmimit 2,151.90 €
Il |Punét e Zhavorit dhe mbus hjes 62255 €
IV |Punét e Betonit dhe Armaturas 1,590.41 €
V |Punét e urés nga Guri 7,889.75€
V1 |Punét tjera 8,197.75 €
VIl [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 450.00 €
Gjithsej totali me tvsh 23,002.36 €
Projekti kryesor i shtigjeve pér ecje né Shkugéz,
Gjakové
Urat : st. 0+397.48 km
Aksi 1

F=12.ﬂ m dhe B=2.50 m {2.00 m)

<)
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—
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Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gjithsej

totali me

tvsh

Punét F'Egaditnre

Férgaditia e vendpunishtes, pastrimi i terenit, prerja e
dunjéve dhe shkurreve, si dhe transporti | materialit deri
ne deponi t& pérshtatshme t& pércaktuar nga invesitor,

komplet

1.00

S00.00

500,00 €

Demelimi | urés ekzistuese nga materiali | drurit dhe
transporti | materialit t& demoluar deri ne deponi té
pérshiatshme t& pércaktuar nga investitorit me largési
deri né 10 km,

Ura ekzistuese éshté e gjitha éshé e ndartuar nga
materiali | drurit. Ura ka gjatesi t& pérgjithshme prej
L=6.50 m dhe gj&rési prej B=2.00 m. Shtyllat bregore dhe
stukiura e sipérme e ures jané té ndertuara nga elemente
druri me prerje térthore rrethora me diameter mesatars
d=25 cm, ndérsa dyshameja dhe rrethoja e urés jané té
ndértuara nga dérrastat me trashasi tras=2.4 Cm,

komplet

1.00

00.00

500.00 €

Shenjézimi i urés dhe perciellfa e punimeve me gjeadet

kompiet

1.00

400.00

40000 €

Devijimi dhe menaxhimi | prurjeve uUjore t& prrockes gjaté
realizimit t& punéve té ures.

Menaxhimi i prurjeve ujore t& pérroit duhet té béhet gjateg
gjithe fazés se& ekzekutimit te punimeve, me qé pérraji
shirihet ng pikén me té wlet ta pellgut ujigmbledhes dhe
nuk ka prurje kanstante, Metoda & menaxhimit t& ujérave
pércakichet nga punekryesi, né vareésj té prurjeve g&
paragiten gjaté kohes sé ekzekutimit té punimeve.

komplet

1.00

§00.00

600.00 €

Ingizimi dhe punimi i projektit te giendjes se ekzekutuar
dhe punimi i projektit te ekzekutuar né rast 52 ndryshon
nga giendja & projektuar.

Copé

1.00

S00.00

500.00 €

Gjithsej totali me tvsh

2,500.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut t& kategoris [I-1V per themelet dhe murst
bregore t& urés, bartja e tij ng depani te pérshtatshme me
transport me largési deri ne Skm.

86.70

7.00

B0G.90 €

Germimi | dheut t& kategaris V-VI pér themelet & urés,
krihéve t& urés dhe muret bragore té lumit, Materiali
gurore pa permbajtie t& papasterive, mund t& pérdoret pér
mbushje prapa mureve bragore t& urés, ndérsa materiali i
tepért bariet né deponi t& pérshtatshme me tranzport me
largesi deri né Skm.

43.95

8.00

35160 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e neénbazés sé themeleve.
Nivelizimi dhe ngjeshja e terenit ekzistues perfshing
nivelizimin nén tabanin & themeleve taé urés, krihéve dhe
mureve bregare, pas arritjes s& kotés s& fundimit aty ku
materiali éshté i kategorise HEIV.

m!

119,15

2.00

238.30 €

Gjithsej tota

li me tvsh

1,186.80 €

-
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Punét e Zhavorit dhe mbushjes

Punimi | mbushjes, prapa mureve bregor t& urés dhe
mureve te brigieve. Mbushja behat me materialin &
gérmuar nga pozicioni 1.2, duke bara ngjeshjen né
shiresa ma trashési maksimale t=30 cm.

ma

31.70

7.00

22180 €

Furnizimi, shtrifa dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm nén themele pér stabilizimin e
nénbazéz.

5.05

12.00

G060 €

Furnizimi, shtrida dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm
t=23cm. Moduli i shafities duhet té jete My =40 MPa. N&
kete pozicion &shité llogaritur sasia e materialit per
shiresen nén themele, nén mure, si dhe na nénbazén e
pllakes sé sipdrme t& urés,

m:l-

8.25

8.00

7400 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31 5 mim,
t=10cm n&n pllaken né shtratin e lumit dhe nan pllakén e
sipérme t& urés.

m:l

10.85

10.00

10850 €

Gjithsej totali me tvsh

465.00 €

Punét e Betonit dhe Armaturés

Furnizimi me material, prefja, lakimi dhe vendosja ne
VEpEr e armaturés sé brinjezuar pér themelat e strukturés
& urés. Armatura duhet té jeté e kualitetit S500B dhe
profile jané nga @ 10 mm dhe 312 mm,

kg

34570

380.27 €

Furnizimi dhe vendosja né vapér e betonit C-25/30 per
betonimin themeleve té mureve bregore, duke e llogaritur
edhe kailupimin.

7.35

110.00

808.50 €

Frunzimi dhe vendosja né vepér e betonit C25/30 ta
punimin e trarézave (pragjeve) t& dyshemesé s& shiratit
te lumit dhe traréve t& brigjeve. Trarét kane prarje térthore
b/h=25/40 cm. Né& k&t pozicon te pérfshihet edhe sasia e
armaturés per armimin e pragut me armaturs S500B, t&
armuar me 612 dhe stafa @8/20 cm, si dhe kall&pimi.

m.]-

2.53

110.00

280.50 €

Gjithsej totali me tvsh

1,469,327 £

Punét e urés nga Guri

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve bregore t&
uras,

Muratimi b&het me guré té sjells nga huaza t& cilst me
pare duhet t& pastrohen nga t& gjitha papastértité, ndérsg
guret g pérdoren pér kéndét e murit duhet 1@ gdhenden
dhe forméschan kéndét e pértashme sipas kéndéve f&
murit bregoré t& prezantuara né projekt. Gurét duhe t&
kang karakteristika fiziko-mekanike, t& pérshtatshme pér
perdorim né struktura muratur,. ™

Muratimi béhet me llag gimentoje

m:l

7.0

35.00

276.60 €




Furnizimi me material dhe punimi i harkut té uras.

Harku i urés punchet nga gurst mé par té gdhendur dhe
formésuar né bazé t& pozites ne harkun duke pércjells
mezen & harkut té urés. Gurat para perdaorimit dihet t&
pastrohen nga té gjitha papastértite. Gurét duhe t& kene
karakteristika fiziko-mekanike, t& pérshtatshme per
perdonm né struktura muratyr,

Muratimi béhet me llag gimentoje.

Ne kéte pozicon péfshihet edhe punimi | kall&pit t& harkut
si dhe skeleria mbajtése e pérkohshme deri ng
pérfurdimin e punéve né harkun & Urgs,

Harku ka rreze R=2.20m dhe lartgsi f=128.35em.

m:l

18.35

35.00

84225 €

Furmnizimi me material dhe punimi i themeleve shirtore t&
kringve & ures,

Themelet punohen nga guré 50-250 mm, té muratuar me
llag cimentoje. Thamelet kane gjérési b=1.00 m dhe
lartési h=50 cm.

Gurét para pérdorimit dihet t& Pastrohen nga té gjitha
Papastertité. Gurét duhe t& kené karakteristika fiziko-
mekanike, 18 pérshtatshme per perdarim né strukturs
muratur,

Muratimi bshet me llag cimentaje.

m-'.l

7.35

35.00

25725€

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve té krihéve ta
urés. Trashésia e mureve &shté t=50 em.

Gurét para pérderimit dihet ta pastrohen nga te gjitha
Papastérité. Gurét duhe té keng karakieristika fiziko-
mekanike, t4 pérshtatshme pér perdorim né struktura
muratur.

Muratimi béhet me llag cimentaje.

m!

16.10

35.00

S83.50 €

Furnizimi me material dhe punimi i pllakés s& sipérme t&
urés. Gurédt e pllakeés s& sip&rme té urds duhet te jené te
rrafshét. Trashesisia e pllakes sé sipérme ashté tmin= 25
cm.

Gurét duhe t& kené karakteristika fiziko-mekanike, t&
pérshiatshme pér perdorim dhe rezistent ndg
agrazionit.Vendosja, renditja dhe fugat e pllakes punchen
me llag gimentoje.

31.%0

1,116.50 €

Gjithsej totall me tvsh

2,856.00 €

Punét tjera

Furnizimi me material dhe shitrimi | shtratit t& lumit me
Pliaka guri {rrasa) ma trashési mesatare t=15 cm.
Guret vendosen mbi shiresen e Zhavorit mé paré te
nivelizuar dhe fugat mbushet me llag gimentaje.

48,75

B0.00

2,805.00€

Furnizimi me material dhe mveshja e brigjeve t& shtratit t&
lumit me piiaka guri (rrasa) ma trashési mesatars t=15
tm. Pjerrésia e brigjeve t& lumit ka ra@jé‘mesalare 1:1.
Gurét vendosen mbi shtresen e zhayorit mé para te
nivelizuar dhe fugat mbushet mE}J?\{; cimentaje.

mz

41.60

§0.00

2.495.00 €
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Furnizimi me material, punimi dhe montimi | parmakeve
{gardhi) t& urés me lartési h=1.00 m, Né kété pazicion
perfshihet punimi | gardhit dhe akeréve. Parmakat do t&
punchen nga profilet metalike t& lyera me bazé dhe
ngjyreé dhe té vendosura néuré me ané t& akeréve t& cilét
3 [vendosen dhe ankerohen pér strukturén e urés, Gardhi m* 23.70 15.00 355.50 €
punohet nga profilet metalike rrethore D=73.4 mm si
mbajtés kryesoré té vendosur né maksimum ¢do 2.0 m té
formésuar né formé harkore sipas detalit né pjesén
grafike, dhe mbushja nga profilet metalike rrethore D=20
mm t& vendasur né distance maksimale 15 cm.
Furnizimi me material mveshaj e kanaleve anésore me
gure. Kanalet kané prerje térthore trapez me gjérési te
4 |bazeés b=30 cm dhe thellési h=40 cm. m' 15.00 80.00 800.00 €
Mveshja b&het ma guré me trashési mesatare t=10 cm,
dhe fuga t& mbushura me llag gimentoje.
Gjithsej totali me tvsh| 6,556.50 €
VIl | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit
1 |Testimet e Mgjéshméris kamplet 1.00 150.00 150.00 €
2 |Testimet Betonit komplet 1.00 150.00 150.00 €
3 |Testimet e Guréve kemplet 1.00 150.00 150.00 €
Gjithse] totali me tvsh 450.00 €
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 2,500.00 €
lll |[Punét e Gérmimit 1,196.80 €
lll [Punét e Zhavorit dhe mbushjes 465.00 €
IV |Punét e Betonit dhe Armaturés 1,468.27 €
V |Punéte urés nga Guri 2,856.00 €
V1 |Punét tjera 6,556.50 €
VIl [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 450.00 €
Gjithsej totali me tvsh 15,493.57 €
Projekti kryesor i ndrigimit pér shtegun e ecjes té rrugés Shkugéz, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Elektrika
Ndrigimi Ld=1,440.00 m
PO Cmimi | Gjithsej
Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia |njésime| totali me
5
tvsh tvsh
I Punét e Ndricimif '
Gropimi dhe transporti | materialit pér hapjen e kanalit pEr
A shtrirjan & rrjetit t& ndrigimit, m%ﬁ%ﬁﬂﬂﬂj cm i harnan Faey Sdelue




Gropimi dhe transporti | materialit per hapjen e vrimave
per bazamentet e shtyllave ndriguese me dim;
(80xB80x80) cm pér vendosjen e shtyllave t& zingtuara 4m

m!-

40.00

3.00

120.00 €

Furnizimi transporti dhe shirirja e rérés s& imét me

fraksien 2/4mm n& trash&si 10cm nén kaboll, ndérsa 15
cm mbi kaboll L=1,440m pér shirirjen e rrjetit t& gypave té
PVC pér rrjetin & gypave kabllovike t& mymave

ma

183.00

89.00

1,647.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés s frasha
izhavarit 0/80 mm) me minimale dim (1x1%0.20) m ne
pjesén e gropuar t& bazes sa drites, si dhe bazamentave
& pusetave

mJ

16.00

8.00

128.00 €

Furnizimi dhe instalimi i llambés LED 45W te
teknologjisé.Llamba nga aspekti | dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésaj standarget Evropiane, EN 60558-2-3, EN
55015 dhe t& keté te jete e Qertifikuar me CE.ENEC:

* Mbrgitie nga lagéshtia; IP&S

* Alumini pér ftofje t& LED-it duhat té jeté nga Alumini i
Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Llampes.

+ QEndrueshmeri pune: = 100 0ao (h

* Efikasitet t& ndrigueshmerizé: =145 jm/w

* Ne 100 000 (h/puné) t& LED-it : L7ovB20

* Temperaturé t& ngjyrés: < 5500K-6500K

+ Tensioni perballues i punes: 90,305 v (50Hz)

= Faktor té fugisé: = 0.92

* Temperaturé pune: (40 .., +80)°C

« Mbrajtie né goditje: K08

* Garancioni: = 5 vite,

Trupi ndrigues LED 45W t& arri efikasitetin e
ndrigueshmeris 8525 Im.Optika LEDIL ose ngjashme por
ne perputhje me kalkulimet dhe diagramet e parapara ne
matje me Dial.UX apo ndonje software Lngjashem

cope

71.00

130.00

823000 €




Furnizimi dhe instalimi me kuadér kryesor shpérnarés
{Ormané) dhe me elementat kygese, t& mbrendshme té
duhura -komplet (pér ndrigim t& jasht&m me tri dalje , me
ndérprerés kryesoré dhe té vendoset né bazament t&
betonit {1.2x0.9x0.3), i punuar me lamarin dyfish t&
dekapiruar me trashési 2.5 mm me izalim IP65,me profile
t2 presuara dhe kapaké t& lyar me ngjyré mbrgjtése, dhe
njéri kapak t& ketgé xhamin per té lexuar njesorin.
Oremani duhet t& keté skemen njepoleshe té& vendosur
brenda, numrin & ormanit si dhe shenjen e rrezikut t&
vendosur jashie. _

* Njehésors elektrike TIP "Iskra” 3x230/400V ose te
ngjaj.-—1 cop "
Mdérprergés AS-L5/40 A —1copé

* Ndérp. Zgjedhés pér Am80A-u-R10 - 1copé

* Ndérprerés tipi GS-16-66 U —--1copé&

* 3ig. Tripolare automatike 3p/404 - 3copé

* Siguresa njépolare automnatike 10-164 schneider-5
copé

* Pércues PIF 1x25 mm 2 —-—=15m

- Kontakiorg tip CS 834 e 2copé

* Ndérprerési automatik/20A, 1-0-2 — lcopé

copé

2.00

500.00

1,00C.00 €

Pergaditia e bazamentit prej betoni per véndosjen e
7 |Ormanave kryesor me gypave te brinjézuar+armatur dha
beton te klases C-25/30 me dimenzione (120x90x30)cm

copé

2.00

200.00

400.00 €

Furnizimi dhe Transparti pér Nieh&sors elekirika TIP
"Iskra" 3x230/400V ase te najajshum

copa

2.00

150.00

300.C0 €

Furnizimi, transparti dhe mantimi | relese Astrologjike IC
Astro-Siemens, Shnaider, AEE oze e ngjajshme

copé

2.00

100.00

200.00€

Furnizimi transperti dhe shtrifja & kabllos néntokesors i
TIP-it PPO0 4x35 mm? (Al per furnizimin & Kuadrove
Shpemdarse (KSHN) te ndrigimit, me t& gjithat elementat
pérkaise pér kyaje

10

265.00

5.80

1,037.00 €

Furnizimi transporti dhe shirirja e kabllos néntokésors |
TIP-it PPOD 4x18 mm® (Al) né cmim duhet t& llegariten
materialet tiera t& nevajshme pér cde shtyllé veg e veg,
me te gjithat elementet perkatse per kygje

11

1,885.00

2.20

4,155.80 €

Furmnizimi dhe mantimi | Fapugeve (AlICu) 35 mm? pér
12 |kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25 mm? (Al} né shtylla dhe
arman t& rymes per ndrigim,

copé

8.00

10.00

80.00 €

Furnizimi dha montimi | Papugeve (AMCU) 18 mm* per
13 [kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 (Al} né shiylla dhe
arman & rymes pér ndrigim.

Copé

256.00

B.00

153600 €

Furnizimi dhe mantimi | gypave(muf) termaotkurres per

14 izolirmin e lidhjeve t& papugeve me dimenzions 185,25 mm?

34,00

2.00

53.00 €

Furnizimi dhe montimi i Lidhésave(qaura) gypors AlFAl

15 seksioni prej 10,16.25 mm?

67.00

6.00

402.00 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP7J 3x1.5 mime par
16 |lidhjen e lambave né pércussit FEr ndricimin e rrjetit t&
ndriimit /U?sk

440.00

1.50

65000 €

[ db
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17

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J 3x2 5mm?2 pér lidhjen
g llampave né pércuesit per ndrigimin e rrjetit t& ndrigimit

121.00

2.00

24200

18

Furnizimi dhe montimi i Hiznave pér kyajen dhe lidhjen &
kabllove 3x1.5 mm? dhe 3x2.5 mm? né borna lidhise me
seksion (1.5 mm? dhe 2.5 mm?)

capé

156.00

2.00

312.00 €

18

Fumizimi, transperti dhe mantimi i shtyllés ndriguese t&
zinkuar H=4 m me gjerési te ndryshueshme /seksione
(seksioni | @127 mm - h=2 00 m, seksioni Il @30 mm -
h=1.5 m, seksicni Il @60 mm - h=0.50 m se bashku me
krah&/lirg njékraheshe metalike e zikuar 1=B0cm) me
mbjellje (h=50 cm), me lartési H =3.5 m {mbi nivelin &
trotuarit), duke pérfshirg edhe: morseten, kapakun
siguresa, kabéll lidh&se (3x1.5m? dhe materialit tietér ta
nevojshém,

Komplet me standarde 1SO. UNIEN ISO 1481 standardi i
zZinktimit

Werejtje: Montimi béhet né bazamente ekzistuese me
mbjelljz

copé

71.00

130.00

8,230.00 €

20

Furnizimi transporti dhe shtrija e shiritit Fe Zn 20x3 mme
pEr tokezimin mbrojtés | vendosur né kanal

1,411.50

2.50

3.52875 €

21

Furnizimi dhe lidhja kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit
tokézues

43.00

1.50

64.50 €

22

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit ‘wrojtues” t&
ekzistimit t& kabllos energjetike né kanal,

1,448.00

Q.50

724 00 €

23

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve pre] betonit me aypa
te brinj€zuar+armatura, beton te kiases C-25/30 per
shtylla & ndricimit 3.5 m me dim: B0x80x60em dhe
vendosja e pllakes se bashku me gyp HDPE @200 mrm,
L=50cm

copé

71.00

30.00

213000 €

24

Furnizimi, transperti dhe mantimi | bazes " ARALDITIT -
RST M I vendasur né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhjen
dhe vazhdimin e kabllos ndriguese

71.00

10.00

710,00 €

25

Furnizimi dhe montimi i Siguresave 1p/104 pér ndrigim t&
vendosur né pllaken e Aralditit

71.00

5.00

355.00 €

26

Furnizimi, transporti dhe montimi | dypave té brinjézuar té
TIP-it PE & 70

1.850.00

1.00

1,850.00 €

27

Furnizimi dhe mentimi i mufave t& vendosura na puseta
ge t& béhet lidhja e gypave @70 .

37.00

10.00

3T0.00€

28

Sigurimi i te gjithave atesteve te nevejshme iatestet &
matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i
paisjave

Komplet

1.00

200.00

200,00 €

!

Gjithsej totali me tvsh

43,340.05

Rekapitulimi

| |Punét e Ndrigimit

43,340.05 €

Gjithsej me TVSH:

43,340.05 €

~

/
Projekti kryesor i shtigjeve pér ecje né Shkugéz, Gjakové




Paramasa dhe Parallogria

REKAPITULIMI
1. Shtegud 12,227.34 ¢
1. Shtegu 3 20,221.06 €
Il. Shtegu 3 507713 €
1. Urat 38,495.93 €
V. Elektrika 43,340.05 €
Gjithsej totali me tvsh| 119,361.51 €
Projekti kryesor i rekonstruimit t& pendave né
Shkugéz, Gjakové
Penda1-L=20"mh=274 m’
PO Cmimi Gjithsej
s Pérshkrimi i aktiviteteve N]ésia Sasia njési me | totali me
TVSH twsh
| Punét Pregaditore
Pastrimi i terrenit, prerja e shkurreve dhe barishteve né &
dy anet g lumit, largimi | mbeturinave te ndryshme, 4 :
t nivelizimi i terrenit dhe bartja e mbetjeve ne depaoni t& LL 2 8le 2T 10| 221228
Fosagme te caktuar nga Investiten né largési max 10 km.
Demalimi | pendés ekzistuese t& rézuar dhe transporti i
2 |materialit deri n& deponing e cakiuar nga Investitori derj komplet 1.00 200.00 EOO.0D €
ne largési max 10 km.,
5 ;ZEJ;J;ZWI i trasesé dhe pércjellja & punimeve me o 231225 150 | 3.468.38 €
3 Dl‘evijjfm i Ljit t& lumit gjaté realizimit t& punéve ne shtratin e 7117 2000 | 142340€
& lumit,
Ingizimi dhe punimi i projektit t& giendjes sé ekzakutuar 2 :
* |inese projekti ka ndryshime giate ekzekutimit), m =31528 1001 231225 €
Gjithsej totali me tvsh| 10,316,283 €
I Punét e G&rmimit
Gérmimii dheut te kategorisé 11I-1V ne krahet & pendes
1 |dhe bartja & tij ne deponi t& pérshtatshme ne largesi max m? 695.00 3.00 ( Z208500€
10 km, 18 caktuar nga Investitori
Germimi i dhaut te kategorisé IV-V pér bazamentin e
2 |pendés dhe barfja & tij ne deponi t& pershtatshme né m* 132,40 .00 794 .40 €
largesi max 15 km, t& caktuar nga Investitor
Nivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés se pendés dhe
3 |krahéve te pendes, me 350.00 2.00 700.00 €
Moduli i shafities duhet t& jeté Mv=55 Mpa.
ks Gjithsej totali me tvsh  3,579.40 €
i Punét e objekteye
1 Punimet e mveshjes s&Timit me guré
T
({ LA K .
o) J T
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Furnizimi dhe vendosja e guréve natyroré ose te minuar
me lrashési tmes = 20 - 100 cm né skarpatet e pendsas
1.1 |sipas profileve térthore {t& ngjashém me gurét ekzistues). m? 358.20 30.00 | 10,746.00 €
Materiali lidhés pér mbushjen n& mes t& guréve duhat t&
jete llag ¢imentoje.
Furnizimi dhe vendosja & guréve natyroré ose te minuar
me trashesi tmes = 20 - 50 cm né krahét e pendés sipas
1.2 |profileve térthore (t& ngjashém me gurat ekzistues), rm? 279.00 45.00 | 12, 555.00 €
Materiali lidh&s p&r mbushjen né mes t& guréve duhet té
jete llag gimentoje, trashésia e murit tmes=40 em
2 FPunimi i mureve te betonit
Furnizimi dhe vendesja ne veper e betonit joujépérshkues
C-30/37 pér betonimin e themeleve té pendave =
2 1{1.50x1,00m dhe 2x0.80x1.00 m) duke e llogaritur eche 9 €381 oo | 6510.00€
kallupimin (sipas projektit),
Furnizimi dhe vendosja ne veper & betonit joujgpérshkues
2.2 |C-30i37 per betonimin & pendeés {murit) duke e llegaritur m* 2450 11000 | 2695.00€
edhe kallupimin {sipas projektit)
Fumizimi, purimi i armatures se brinjezuar S400/500
2.3 profile @10 mm, @12 mm dhe £14 mm kg =.048.00 100 5040.00¢€
Furnizimi dhe vendosja e shiritit ekspandues (shirt per ,
&8 ndalien & ujgpérshkueshmerisé) te lidhja & murit me 1 it LR SR0GE
Gjithsej totali me tvsh| 38,346.00 €
v Punét e Zhavorit
Furrizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit mbushés
1 gHr?re rr_et_han_r_ar icilii plm?esun k_ushtet per_mlbush;e. Me e 268.00 400| 107200€
kété pozicion éshté llogaritur sasia e materialit mbushas
pEr krahét e pendés,
Gjithse] totali me tvsh| 1,072.00 €
v Punét e tjera
Furnizimi, shirirja, rrafshimi dhe pérpunimi | dheut pér
1 [rregullimin e skarpateve, né t& dy anét e lumit gé t& béhet m* 22855 500 114775€
& kalueshme pér |&vizjen e kembésoréve,
Gjithsej totali me tvsh| 1,147.75 €
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit
1 |Testimet e ngjeshmérise komplet 1.00 150.00 150.00 €
2 |Testimet e betonit komplet 1.00 150.00 150.00 €
Gjithse] totali me tvsh 300.00 €
Rekapitulimi
| |Punét pregaditore 10,316.28 €
Il |Punét e gérmimit 3,579.40 €
il |Punét e objekteve e 38,346.00 €
IV |Punét e zhavorit P 1,072.00 €
V |Punét e tjera il 1,147.75 €
Vlil | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 300.00 €
| !
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Gjithsej totali me tvsh

94,761.43 €

Projekti kryesor i rekonstruimit té pendave né
Shkugéz, Gjakové

Penda 2-L=29 "'mh=238m"

PO Gmimi Gjithsej
s Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia | njésime | totali me
TVSH tvsh
| Punét Pregaditore
Pastrimi i terrenit, prarja e shkurreve dhe barishteve né ta
dy anet & lumit, largimi | mbeturinave te ndryshme, 3
. ni:::relizjmi i terrenit ghe bartja e mbetjeve né deponi ta m* M L
posagme te caktuar nga Investitari né largisi max 10 km.
—2 Slhenjézfmi i trasesé dhe pérgjellja & punimeve me 2 5.046.54 030 1513906€
giecdet
Prerja e murit té pendés t = 50 cm dhe h = 250 cm te
2 |pjesa e démtuar dhe transporti | materialit deri na komplet 1.00 500.00 500.00€
deponing e caktuar nga Investitori ne larg&si max 10 km.
3 De'urijj]-ni i wjit 2 lumit gjaté realizimit & punéve né shtratin o 155.00 700 | 108500¢€
e limit.
Ingizimi dhe punimi i projektit t& diendjes s& ekzekutuar ”
R {(nese projekti ka ndryshime gjats ekzljakutjmitj. " l 48,54 Beal 504.65¢€
Gjithsej totali me tvsh| B,650.16 €
1l Punét e Gérmimit
Germimi i dheut t2 kategarisé |11V ne krahet & pendés
1 |dhe barija e tij ne depani t& pérshtatshme na largesi max m? 427.21 400 1708.84€
10 km. t& caktuar nga Investitari
Germimii dheut te kategorisé V-V pér bazamentin &
2 |pendés dhe bartja e tjj ne deponi t& pérshtatshme né m? 133.68 5.00 B02.08 €
largesi max 15 km, t& caktuar nga Investitori
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés se pandés dhe
3 |krahéve te pendés. m? 440.00 2.00 B80.00 €
Moduli i shafities duhet t& jets My=55 Mpa.
Gjithsej totali me tvsh 3,390.92 €
1] Punét e objekteve
1 Punimet e mveshjes s& lumit me guré
Furnizimi dhe vendosja e guréve natyroré ose te minuar
me trashesi tmes = 20 - 100 cm né skarpatet & pendés
1.1 |sipas prefileve térthare (t& ngjashém me gurét ekzistues). m® 42010 2900 | 12182890 €
Materiali lidh&s pér mbushjen né mes t& guréve duhet té
| |jete llag cimentoje.
Furnizimi dhe vendesja e guréve naiirmré ose te minuar
me trashési tmes = 20 - 50 cm na Kra}'_!ét & pendés sipas
1.2 |profileve térthore (& ngjashém mé gurst ekzistues). m?2 210.00 60.00 | 12,600.00 €
Materiali lidhés pér mbushjen né/mes té guréve duhet t&
jete llag cimentoje, trashiésia %n'{u\{it tmel-s:4ﬂ cm




2 Funimi i mureve te betonit
Furnizirmi dhe vendosja ne veper e betonit joujépershkyes
2.1 |C-30437 pér betonimin e themeleve ta pendave duke e m® 52.40 100,00 | 524000€
llogaritur edhe kallupimin (sipas projektit).
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit joujépérshkues
2.2 |C-30/37 pér betonimin e pendés (murit) duke e llogaritur m? 5.08 135.00 88310 €
edhe kallupimin (sipas projektit)

[ - [Fumizimi, punimi | armatures o5 brinjezuar S400/500 :
2.3 | rofile @10 mm, @12 mm dhe G314 mm, kg 3.358.60 100 ] 3.360.60¢€
24 iﬁfﬁm.‘l armaturés pér lidhjen & murit ekzistues dhe komplet 100 400.00 400.00 €
25 Fur!-uzirm dhe s.htr_irja e kantakt betanit pér lidhjet & murit komplet 100  400.00 400.00 €

ekzistuas me murin e ri
Furnizimi dhe vendosja e shiritit ekspandues {shirit pér
2.8 |ndaljen e Ujgpérshkueshmérise) te lidhja & murit t& vjetsr m' 15.00 50.00 75000 €
me murin e ri dhe te lidhja e murit me themel i i ri)
Gjithsej totali me tvsh 35,62560 €
v Punét e Zhavorit
Fumnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e materialit mbushes
gurore rrethanor i cili | plotéson kushtet pér mbushje, Ma .
! KEte pozicion éshta llogaritur sasia e materialit mbushes 2 L 500 el
peér krahét e pandas, |
Gjithsej totali me tvsh B95.50 €
v Punét e tjera
Furnizimi, shtrina, rrafshimi dhe perpunimi | dheut pér
1 frreguliimin & skarpateve né ta dy anét e lumit g& t& behet m* 1,103.55 100 110355¢
g kalueshmae pér lévizjen & kémbésoréve,
Gjithsej totali me tvsh| 1,103.55 €
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit
1 |Testimet e ngjeshmerise komplet 1.00 150.00 150.00 €
2 |Testimet & betonit komplet 1.00 150.00 150.00 €
Gjithsej totali me tvsh|  200.00 €
Rekapitulimi
| |Punét pregaditore 8,650.16 €
Il [Punét e gérmimit 3,390.92 €
ll_[Punét e objekteve 35,625.60 €
IV |Punét e zhavorit 895.50 €
V_|Punét e tjera . 1,103.55 €
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 300.00 €
/ Gjithsej totali me tvsh 49,965.73 €




Projekti kryesor i rekonstruimit ta pendave né
Shkugéz, Gjakové

Rekapitulimi

1 |PENDA 1

24,761.43 €

2 [PENDA 2

49,965.73 €

Gjithsej totali me tvsh

104,727.15 €

Projekti kryesor i shtigjeve pér ecje na Shkugéz,

Gjakové
Paramasa dhe Parallogria
REKAPITULIMI
Il Shtegu 119,361.51 €
111, Pendat 104,727 15 €

Gjithsej totali me tvsh -

224,088.66 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A nsuranee Company J.5.C,

Gjithcka qé duhet ta kenj

Deklaraté e Garantuesit

FPEr KOMUNA E GJAKOVES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

N& emér té Roza Komani B..

{emri dhe adresa o "Operatod Ekonemik”
Titulli i aktivitetit t& prokurim
Nr. prokurimit: 632-24-10879

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me MNr. 135013
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N Gjithcka qé duhet ta keni

Kompaniae sigurimeye ELSIG aha.
Tef: #3383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (o1 38 231 115,

Koempania e Sisurimeve Sh.A Insurance Company 1.5.C.
Prizhiing, Adress Rr "Tringe lsmalinr1g

E-mmzil: uiiceiksaizin com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

I Kontraktuesj
N 7Y 77—
Pérfa@ﬂga_ﬁ[_@:ﬂi{omani .
Adresa | _Giakové, Néna Tereza p.p,
MNr | Biznesit 811129728
Telefoni __ | 044133586

Pérfituesi

Ernri ] KOMUNA E GJAKOVES

Adresa ] Giakove :
Garantyesi

Ermri | Elsig

|- & — e ]

Banks

Farantuesit ot NLB

———————

[ Mbulueshméria a Folicas

[ =S e
| Shuma Siguruar 22,409.00

fonudhs 23.12.2024 - 23.01.2037

Sigurimit

_ Ny S,

FPrirmi B40.08
4 Tush 151.38

: b i Ee

E Primi Eruto 992.36
J Datae léshimit | 20122024 11.19 4

Ndértimi f shtegut dhe Shkugéza e sfidave

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kés=aj Palica ta sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur ng k2ta Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merra

3. Me platésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet ta S[guruaﬁtfk:untraktuesit, me té
gjitha mjetet ligiore, pér té bérs Hmbursimin e shpenzimeve t&

kryera né funksion ta plotésimit té detyrimaye ndaj pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi ta SiguruesifGarantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& PErgjithshme t& Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat Jané pjess
pérbérése o ké=aj Paolice,

Siguruarit) di dhe mattéveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe

Me siguruari me vullnet t& lirg, te barabarté dhe me
gi:'_ili'éhesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dha Pranuar kushtat e sigurimit.
My signature in this insurance pelicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance pramium, |

{ompania e ) gurimeve Elsj
Bpbak g

,E |
£

E..

Pérfagésuesiita siguruarit

Roza Komani

(T

____Nr. Polices: 135013

._-..___‘_.__.._._.\__._



| Ewmri

‘ Adresg

| Oyteti
Kadi Postar
, Kontakti
| Telefoni
| Fax
| E-inajl
| Numreii TVSH

[

" EmFi

_| Adresa

|| Cvieti
i Kodl Postar
| Shieti
{ Llugaria Bankare
i IBAM {opionale)
I BIC (Opcionale)

E:

SHEMI

. MBAJ TES1I I LULARISE
NSH KORBEN () {Ruza Komani B1 e S

-

NENA TEREZE P.N

|
[ GJAKOVE |
| 20000

|m4mnmn |

Korben-Ks@hotmaileom |
l 330267 |

BJLNK*'L
| RAIFFEISEN BANK

| CIAKOVE

| GIAKOVE
| SOiUD

KOS0VE |
i 1 505001005179983 |

S

YULA B HBANKES + HFN?HKRIWT i

PERFAQESUESIT TE BANKES (T fTd

LNSHK.RlM[ i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (2 obligueshme)

dvja té nblipnes eshine)

_..-""-.. et .
o =
gﬁ“—--;._r""' R
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